
EN
TRÉE

EMPLOI & MOBILITÉ

ACTION SOCIALE / SANTÉ / SERVICE À LA PERSONNE

ACTIVITÉS DE SERVICES ET DE SOUTIEN

AÉRONAUTIQUE ET SPATIAL

ADMINISTRATION / ORGANISATIONS ASSOCIATIVES

ASSURANCE / BANQUE / IMMOBILIER

EMPLOI & HANDICAP

COMMERCE / HÔTELLERIE / LOISIRS / RESTAURATION

TRANSPORT / LOGISTIQUE

NUMÉRIQUE

ENSEIGNEMENT / FORMATIONCONSTRUCTION / EAU / ÉNERGIE / INDUSTRIE

B01
ORIANE ÎLE-DE-FRANCE

B02
AGEFIPH ÎLE-DE-FRANCE

B04
CHÂ-
TEAU 

R05
COL-
LINS

R06
ACADÉMIE 
SPATIALE

R13
TRIGO 
ADR

P09
SOCO-

TEC
Q08
EURO-

FEU

R14
GRETA D’ÎLE-DE-FRANCE

C14
NET.

WORK

K12
CASA DE 
LAS CAR-

CASAS

N14
ABF STU-

DIO

D09
AR-

DEUR

C15
IMPACT 

CONFIANCE

N15
ALT-RH

D10
DUO FOR 

A JOB

C16
FONDATION 

MOZAÏK

K14
GEO-

BOOST 

N16
ENI 

ÉCOLE

D11
SCS SÉ-
NIORS

C17
LULU DANS 

MA RUE

K15
CROISSAN-

TERIE

N17
ASSO CROI-

ZAT

D12
SNC

 

C18
ARTE-
MISIA

K16
ANIMA-

LIS

N18
C-TEC 

D13
CADRES 

ETS

C19
GÉNÉRA-

TION

K17
PICNIC 

TECHNO-
LOGIES

D14
FRANCE 

BÉNÉVOLAT

C20
LES JOURS 
HEUREUX

K18
ORFEA

N20
FORMAPELEC

N21
HELIOS

N22
ISIFA 
PLUS 

L15
BEST-

SELLER

N19
SMAT-
CHIT

D15
TWOO

C21
TONUS 
EMPLOI

C22
APIDV

K19
BURGER 

KING

K20
AGRAF

D16
VISEM-

PLOI

D17
FILASSIS-

TANCE

B05
DIRECTION GÉNÉRALE DE L’ADMINISTRATION 

ET DE LA FONCTION PUBLIQUE

C01
RÉGION ÎLE-DE-FRANCE : 

Mon emploi après les Jeux en Île-de-France 
5ÀSEC, AIR FRANCE, BIMBAMJOB, CESG, CPME PARIS-IDF, D&R TRANSILIEN, ENEDIS, 
ENGIE, GALERIES LAFAYETTE, GROUPE SOS, KEOLIS MOBILITÉ, LA POSTE, MAHOLA,  

TORANN, SODEXO, UN AMOUR DE BONBON

E04
ARMÉE DE L’AIR ET DE L’ESPACE, ARMÉE DE TERRE,

CIVILS DE LA DÉFENSE, COMMISSAIRES DES ARMÉES, DIRECTION 
DU RENSEIGNEMENT ET DE LA SÉCURITÉ DE LA DÉFENSE,

DIRECTION GÉNÉRALE DE L’ARMEMENT, DIRISI,LÉGION ÉTRANGÈRE,
MARINE NATIONALE, SERVICE DE SANTÉ DES ARMÉES

C02
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

DES MINISTÈRES ÉCONOMIQUES 
ET FINANCIERS, DGCCRF, DGDDI, 

DGFP, INSEE

E01
FRANCE TRAVAIL :

ASSOCIATION RÉGIONALE 
DES MISSIONS LOCALES IDF, MISSION 

LOCALE DE PARIS

G01
GUYANE DESTINATION SANTÉ

G02
AGENCE RÉGIONALE DE 

SANTÉ MARTINIQUE

M01
LINKEDIN

M03
ELIOR SERVICES

H03
DÉPARTEMENT DE 

MAYOTTE

R01
GIFAS

N01
INDEED

N03
SAMSIC AIRPORT

P04
COMMUNAUTÉ URBAINE 

DE DUNKERQUE

H04
GROUPE PARFAIT

I02
MEDEF MARTINIQUE

AÉROPORT MARTINIQUE 
AIMÉ CÉSAIRE

I03
GBH

J06
FORMAPOSTE

 H01
GROUPE CRÉO,

ALPHA CONSEIL, ALÉ VIRÉ

I01
COLLECTIVITÉ TERRITORIALE DE MARTINIQUE

K01
UNIFORMATION :

ALJT, ASSOCIATION DE GESTION SOLIDAIRE, AS-
SOCIATION NOTRE VILLAGE, ASSURANCE MALA-

DIE DU VAL D’OISE, CAF DE PARIS, EST ENSEMBLE 
HABITAT, SOS JEUNESSE, GROUPE VYV, IEPC, LA 

CHAINE DE L’ESPOIR, LES RESTOS DU CŒUR, 
LIGUE DE L’ENSEIGNEMENT 75, PARIS HABITAT

A01
VILLE DE PARIS (BUREAU DE L’EMPLOI)

VILLE DE PARIS (FORMATION PROFESSIONNELLE)
VILLE DE PARIS (PARTENARIATS ENTREPRISES)

VILLE DE PARIS (RECRUTEMENT)

A02
HELLOWORK

A03
COACHING NQT

P11
AFPA

P03
GROUPE DES INDUSTRIES MÉTALLURGIQUES :
ALSTOM, ARIANEGROUP, BARKENE, ERYMA, 

GROUPE ATLANTIC, VERNET GROUP, GROUPE-
MENT OPTIC 2000, MACOM, MAGAFOR OUTILLAGE, 
MASER ENGINEERING, MILESYS NC, PETERS SUR-

GICAL, SAMES, SEBIA, , STANDARDAERO
STREEM,  TOYOTA MATERIAL HANDLING FRANCE, 

VOLTALIA

K07
SNCF

K08
GROUPE RATP

P10
CCCA-BTP

K09
OPCO MOBILITÉS

B03
PRÉF. 

IDF / PARIS

B06
ANAH

E02
SMATCHIT

K02
FONDATION 

LÉOPOLD BELLAN

K04
LA MAISON 

BLEUE

T04
RATP REAL 

ESTATE

U06
GENERALI 

CONCIERGE

E06
OFPRA

E05
ADIE

C06
DIS PÉNITEN-

TIAIRES

C04
DPJ

JEUNESSE

C03
MIN. JUSTICE

E08
AMBASSADE 
ÉTATS-UNIS

E10
CROUS

E16
COVÉA (MAAF - MMA - GMF)

E15
GROUPE 

POLYLOGIS

J05
EUROMAS-

TER

T02
SEQENS

U04
API RESTAU-

RATION

G05
OUEST 

GUYANE

J03
VINCI 

ÉNERGIES

S06
HISTOIRE 

D’OR

U02
ACCOR

S13
ZARA 

FRANCE

S34
APSIDE

S16
TALENTS 

HANDICAP

S37
ARPEJEH

S19
AGENCE FR DÉ-
VELOPPEMENT

S40
HANDIEM

S21
LB DÉV

G03
ETS CLAUDE BLAN-

DIN ET FILS

J01
BONFILON BY 

EWAG

S04
DUPONT 
RESTAU
S11

ENEDIS

S32
DIOT-SIACI

S14
AIR 

FRANCE

S35
COUR DES 
COMPTES

S17
BANQUE 
FRANCE

S38
UNIVERS-
CIENCE

S02
DSI

S42
LIDL

 S01
VILLE DE 

PARIS (RE-
CRUTE-
MENT)

S30
CAP EM-
PLOI 75

F01
CCI PARIS IDF

H08
AMBASSADE 
DU CANADA

L01
INST. GUSTAVE 

ROUSSY

L03
LÉO 

LAGRANGE

F04
GENDAR-

MERIE

F03
PO-
LICE

F06
SAPEURS-
POMPIERS

F08
SCIENCES 

PO

F10
ANTIN 

RÉSIDENCES

F13
GAN ASSU-

RANCES

F12
BANQUE 

POPULAIRE

L14
ACCE-

CIT

R20
GIDEF

R21
EDUC-
SUP

L11
REUTER

L12
BRICO 
DÉPÔT

L13
GL EVENTS

D03
APHP

D01
DGSE

L08
L’OPCOMMERCE

L09
LIDL

H06
COMM. AGGLO. 

COTENTIN

H05
GROUPE 
AUBERY

E03
CIDJ

K03
ABC PUÉRI-
CULTURE

K05
COALLIA

K06
DOMINO 

CARE

K10
CAPTRAIN 
FRANCE
L07

K11
AKTO

T05
SEMMARIS

U07
DISNEYLAND 

PARIS

L10
LEROY 
MERLIN

T06
AGÉA / J’ASSURE MON FUTUR, SOCIÉTÉS 

FINANCIÈRES / J’INVESTIS L’AVENIR

E07
MINISTÈRE 
INTÉRIEUR

C07
AGIRC-
ARRCO

C05
DIR. SERV. 

JUDICIAIRES
D02
INRAE

E09
LE CNFPT

E11
CRAMIF
CPAM

E12
CAF 95

E13
SERENO 

E14
RIVA-
RIA  

E17
PRO BTP

E18
NQT

T03
IN’LI

U05
BUSINESS K 
CONCEPT

G06
PROTECTIC

G07
NAT SYSTEM

G08
AUTO-

BIZ

G09
CITYZ
MEDIA

J04
AFTRAL - 

ISTELI

T01
IMMOBI-
LIÈRE 3F

U03
BERTRAND 

HOSPITALITY

G04
SOMASCO

J02 
ANTILLES
-GLACES

S05
PÉPITES 
EMPLOI !

U01
NEWREST

S12
CONFO-
RAMA

S33
VINCI FACI-

LITIES

S15
BERTRAND 

HOSPITALITY

S36
MIN. 

SOCIAUX

S18
BANQUE FR. 
MUTUALISTE

S39
ASSO 

HANVOL

S20
NATIXIS

S41
CIVILS DÉFENSE, DG AVIA. CIVILE, 

MIN. JUSTICE, MIN. FINANCES

S03
MCDO-
NALD’S

S43
100%
HANDI

S10
GPE PIERRE & VACANCES 

CENTER PARCS

S31
GROUPE RATP

F02
APEC

H02
APEC DROM

L02
CRESCENDO

L04
ESPACE 
SENTEIN

L05
AMIS 

ATELIER

L06
SAMU

SOCIAL

J07
LA POSTE 

F05
DGSI

F07
UNIVERSITÉ 
PARIS CITÉ

F09
ACADÉMIE CRÉTEIL, 

VERSAILLES

F11
1001 VIES 
HABITAT

F14
ADJUVOO

H07
DG DU QUÉ-
BEC À PARIS

C08
CIG PETITE 
COURONNE

M17
PICARD 

SURGELÉS

M07
EPITECH

P06
NOVAE SER-

VICES

P02
APPI

M05
HAYS

M04
OPCO DES 

ENTRE-
PRISES DE 
PROXIMITÉ

M02
O2

M13
ONIVERSE FRANCE

N13
DOJO 

ACADEMY

M12
FDMC IDF

N12
CMA IDF

P15
DIGITAL CAM-

PUS PARIS

P12
L’INDUS-
TREET

D04
DÉPARTE-
MENT 94

N06
SOLANO 
EMPLOI

Q05
SADE

Q03
OVIVE

Q01
ONERA

R02
CORSE COM-

POSITES

R03
TRANSAVIA

R04
ARESIA

R08
CIRCOR IN-

DUSTRIA

N04
GROUPE LIP

N02
ELIS

Q11
ASTON 

ÉCOLE IT

R17
ICN BUSINESS 

SCHOOL

C09
MAIRIE DE 

VINCENNES

M18
GRAND 
FRAIS

M08
GROUPE BEL-

VEDIA

P07
APAVE

M06
ACTUAL 
EMPLOI

P05
IN-

TERNEBEST

P01
DASSAULT 
AVIATION

P16
E2C - ÉCOLE 
2E CHANCE

P13
FORMASUP 
PARIS IDF

D05
COMMU. 

AGGLO ST-QUEN-
TIN-EN-YVELINES

N07
BRINK’S

Q06
DESAUTEL

R09
CHAUVIN 
ARNOUX

R11
LAVANCE

N05
RANDSTAD 

CONSULTING

Q04
SIAAP

Q02
RTE

R07
AFMAÉ

Q12
MBS ÉDU - CFA 

FORMEKO

Q09
CFCR

R18
M2I FORMA-

TION

C10
VILLE NOUV.
SAINT-DENIS

M19
MONOPRIX

M09
BOULANGER 

SERVICES

P08
JCDECAUX 

FRANCE

M14
GROUPE 
CASINO

P17
FORMALO-

GISTICS
P14
MBS

D06
GRAND PARIS 
SEINE & OISE

Q07
SPIE

R10
ORTEC 
GROUP

R12
TERIDEAL

R15
CESI ÉCOLE 

D’INGÉNIEURS

R16
SUP CAREER

Q13
NEXTFORMA-

TION

Q10
ABSKILL

R19
PARCOURS F

C11
MAIRIE DE  
BOBIGNY

M20
H&M

M10
SECURITAS

M15
KRYS GROUP

P18
COMPAGNONS 

DU DEVOIR

D07
VALLÉE SUD-
GRAND PARIS

Q14
PROMO-
TRANS

N23
STELO 

FORMATION

C12
UGAP

M21
PRIMARK

M11
5ÀSEC

M16
ZARA 

FRANCE

P19
IFOCOP

D08
ÉTABLISSEMENT FRANÇAIS 

DU SANG (EFS)

N08
SERVICES 
FUNÉRAIRES

N09
NOU-
VEL R

N10
GORON 
SÉCU

Q15
FORMATEURS 

PARISIENS

N24 
PROCARIST

C13

 B13
USC

 B14
CFDT

B08
CFE-CGC 

UD75

 B09
CFTC PA-

RIS

B10
CGT 

PARIS

B11
FORCE 

OUVRIÈRE

B12
UNSA

B07
MIN. TER. 
ÉCO. LOG.

I05
MOOVEJOB

I06
OFQJ

I04
LPH

K13
SYNDICAT 
BOULAN-

GERS

N11 

RABONI
IDF

 

I07
CG 41

I08
LE 

LOT !

I09
CEN-
TURY

SO
RTIE

TO
ILETTES



EN
TRÉE

EMPLOI & MOBILITÉ

ACTION SOCIALE / SANTÉ / SERVICE À LA PERSONNE

ACTIVITÉS DE SERVICES ET DE SOUTIEN

AÉRONAUTIQUE ET SPATIAL

ADMINISTRATION / ORGANISATIONS ASSOCIATIVES

ASSURANCE / BANQUE / IMMOBILIER

EMPLOI & HANDICAP

COMMERCE / HÔTELLERIE / LOISIRS / RESTAURATION

TRANSPORT / LOGISTIQUE

NUMÉRIQUE

ENSEIGNEMENT / FORMATIONCONSTRUCTION / EAU / ÉNERGIE / INDUSTRIE

B01
ORIANE ÎLE-DE-FRANCE

B02
AGEFIPH ÎLE-DE-FRANCE

B04
CHÂ-
TEAU 

R05
COL-
LINS

R06
ACADÉMIE 
SPATIALE

R13
TRIGO 
ADR

P09
SOCO-

TEC
Q08
EURO-

FEU

R14
GRETA D’ÎLE-DE-FRANCE

C14
NET.

WORK

K12
CASA DE 
LAS CAR-

CASAS

N14
ABF STU-

DIO

D09
AR-

DEUR

C15
IMPACT 

CONFIANCE

N15
ALT-RH

D10
DUO FOR 

A JOB

C16
FONDATION 

MOZAÏK

K14
GEO-

BOOST 

N16
ENI 

ÉCOLE

D11
SCS SÉ-
NIORS

C17
LULU DANS 

MA RUE

K15
CROISSAN-

TERIE

N17
ASSO CROI-

ZAT

D12
SNC

 

C18
ARTE-
MISIA

K16
ANIMA-

LIS

N18
C-TEC 

D13
CADRES 

ETS

C19
GÉNÉRA-

TION

K17
PICNIC 

TECHNO-
LOGIES

D14
FRANCE 

BÉNÉVOLAT

C20
LES JOURS 
HEUREUX

K18
ORFEA

N20
FORMAPELEC

N21
HELIOS

N22
ISIFA 
PLUS 

L15
BEST-

SELLER

N19
SMAT-
CHIT

D15
TWOO

C21
TONUS 
EMPLOI

C22
APIDV

K19
BURGER 

KING

K20
AGRAF

D16
VISEM-

PLOI

D17
FILASSIS-

TANCE

B05
DIRECTION GÉNÉRALE DE L’ADMINISTRATION 

ET DE LA FONCTION PUBLIQUE

C01
RÉGION ÎLE-DE-FRANCE : 

Mon emploi après les Jeux en Île-de-France 
5ÀSEC, AIR FRANCE, BIMBAMJOB, CESG, CPME PARIS-IDF, D&R TRANSILIEN, ENEDIS, 
ENGIE, GALERIES LAFAYETTE, GROUPE SOS, KEOLIS MOBILITÉ, LA POSTE, MAHOLA,  

TORANN, SODEXO, UN AMOUR DE BONBON

E04
ARMÉE DE L’AIR ET DE L’ESPACE, ARMÉE DE TERRE,

CIVILS DE LA DÉFENSE, COMMISSAIRES DES ARMÉES, DIRECTION 
DU RENSEIGNEMENT ET DE LA SÉCURITÉ DE LA DÉFENSE,

DIRECTION GÉNÉRALE DE L’ARMEMENT, DIRISI,LÉGION ÉTRANGÈRE,
MARINE NATIONALE, SERVICE DE SANTÉ DES ARMÉES

C02
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

DES MINISTÈRES ÉCONOMIQUES 
ET FINANCIERS, DGCCRF, DGDDI, 

DGFP, INSEE

E01
FRANCE TRAVAIL :

ASSOCIATION RÉGIONALE 
DES MISSIONS LOCALES IDF, MISSION 

LOCALE DE PARIS

G01
GUYANE DESTINATION SANTÉ

G02
AGENCE RÉGIONALE DE 

SANTÉ MARTINIQUE

M01
LINKEDIN

M03
ELIOR SERVICES

H03
DÉPARTEMENT DE 

MAYOTTE

R01
GIFAS

N01
INDEED

N03
SAMSIC AIRPORT

P04
COMMUNAUTÉ URBAINE 

DE DUNKERQUE

H04
GROUPE PARFAIT

I02
MEDEF MARTINIQUE

AÉROPORT MARTINIQUE 
AIMÉ CÉSAIRE

I03
GBH

J06
FORMAPOSTE

 H01
GROUPE CRÉO,

ALPHA CONSEIL, ALÉ VIRÉ

I01
COLLECTIVITÉ TERRITORIALE DE MARTINIQUE

K01
UNIFORMATION :

ALJT, ASSOCIATION DE GESTION SOLIDAIRE, AS-
SOCIATION NOTRE VILLAGE, ASSURANCE MALA-

DIE DU VAL D’OISE, CAF DE PARIS, EST ENSEMBLE 
HABITAT, SOS JEUNESSE, GROUPE VYV, IEPC, LA 

CHAINE DE L’ESPOIR, LES RESTOS DU CŒUR, 
LIGUE DE L’ENSEIGNEMENT 75, PARIS HABITAT

A01
VILLE DE PARIS (BUREAU DE L’EMPLOI)

VILLE DE PARIS (FORMATION PROFESSIONNELLE)
VILLE DE PARIS (PARTENARIATS ENTREPRISES)

VILLE DE PARIS (RECRUTEMENT)

A02
HELLOWORK

A03
COACHING NQT

P11
AFPA

P03
GROUPE DES INDUSTRIES MÉTALLURGIQUES :
ALSTOM, ARIANEGROUP, BARKENE, ERYMA, 

GROUPE ATLANTIC, VERNET GROUP, GROUPE-
MENT OPTIC 2000, MACOM, MAGAFOR OUTILLAGE, 
MASER ENGINEERING, MILESYS NC, PETERS SUR-

GICAL, SAMES, SEBIA, , STANDARDAERO
STREEM,  TOYOTA MATERIAL HANDLING FRANCE, 

VOLTALIA

K07
SNCF

K08
GROUPE RATP

P10
CCCA-BTP

K09
OPCO MOBILITÉS

B03
PRÉF. 

IDF / PARIS

B06
ANAH

E02
SMATCHIT

K02
FONDATION 

LÉOPOLD BELLAN

K04
LA MAISON 

BLEUE

T04
RATP REAL 

ESTATE

U06
GENERALI 

CONCIERGE

E06
OFPRA

E05
ADIE

C06
DIS PÉNITEN-

TIAIRES

C04
DPJ

JEUNESSE

C03
MIN. JUSTICE

E08
AMBASSADE 
ÉTATS-UNIS

E10
CROUS

E16
COVÉA (MAAF - MMA - GMF)

E15
GROUPE 

POLYLOGIS

J05
EUROMAS-

TER

T02
SEQENS

U04
API RESTAU-

RATION

G05
OUEST 

GUYANE

J03
VINCI 

ÉNERGIES

S06
HISTOIRE 

D’OR

U02
ACCOR

S13
ZARA 

FRANCE

S34
APSIDE

S16
TALENTS 

HANDICAP

S37
ARPEJEH

S19
AGENCE FR DÉ-
VELOPPEMENT

S40
HANDIEM

S21
LB DÉV

G03
ETS CLAUDE BLAN-

DIN ET FILS

J01
BONFILON BY 

EWAG

S04
DUPONT 
RESTAU
S11

ENEDIS

S32
DIOT-SIACI

S14
AIR 

FRANCE

S35
COUR DES 
COMPTES

S17
BANQUE 
FRANCE

S38
UNIVERS-
CIENCE

S02
DSI

S42
LIDL

 S01
VILLE DE 

PARIS (RE-
CRUTE-
MENT)

S30
CAP EM-
PLOI 75

F01
CCI PARIS IDF

H08
AMBASSADE 
DU CANADA

L01
INST. GUSTAVE 

ROUSSY

L03
LÉO 

LAGRANGE

F04
GENDAR-

MERIE

F03
PO-
LICE

F06
SAPEURS-
POMPIERS

F08
SCIENCES 

PO

F10
ANTIN 

RÉSIDENCES

F13
GAN ASSU-

RANCES

F12
BANQUE 

POPULAIRE

L14
ACCE-

CIT

R20
GIDEF

R21
EDUC-
SUP

L11
REUTER

L12
BRICO 
DÉPÔT

L13
GL EVENTS

D03
APHP

D01
DGSE

L08
L’OPCOMMERCE

L09
LIDL

H06
COMM. AGGLO. 

COTENTIN

H05
GROUPE 
AUBERY

E03
CIDJ

K03
ABC PUÉRI-
CULTURE

K05
COALLIA

K06
DOMINO 

CARE

K10
CAPTRAIN 
FRANCE
L07

K11
AKTO

T05
SEMMARIS

U07
DISNEYLAND 

PARIS

L10
LEROY 
MERLIN

T06
AGÉA / J’ASSURE MON FUTUR, SOCIÉTÉS 

FINANCIÈRES / J’INVESTIS L’AVENIR

E07
MINISTÈRE 
INTÉRIEUR

C07
AGIRC-
ARRCO

C05
DIR. SERV. 

JUDICIAIRES
D02
INRAE

E09
LE CNFPT

E11
CRAMIF
CPAM

E12
CAF 95

E13
SERENO 

E14
RIVA-
RIA  

E17
PRO BTP

E18
NQT

T03
IN’LI

U05
BUSINESS K 
CONCEPT

G06
PROTECTIC

G07
NAT SYSTEM

G08
AUTO-

BIZ

G09
CITYZ
MEDIA

J04
AFTRAL - 

ISTELI

T01
IMMOBI-
LIÈRE 3F

U03
BERTRAND 

HOSPITALITY

G04
SOMASCO

J02 
ANTILLES
-GLACES

S05
PÉPITES 
EMPLOI !

U01
NEWREST

S12
CONFO-
RAMA

S33
VINCI FACI-

LITIES

S15
BERTRAND 

HOSPITALITY

S36
MIN. 

SOCIAUX

S18
BANQUE FR. 
MUTUALISTE

S39
ASSO 

HANVOL

S20
NATIXIS

S41
CIVILS DÉFENSE, DG AVIA. CIVILE, 

MIN. JUSTICE, MIN. FINANCES

S03
MCDO-
NALD’S

S43
100%
HANDI

S10
GPE PIERRE & VACANCES 

CENTER PARCS

S31
GROUPE RATP

F02
APEC

H02
APEC DROM

L02
CRESCENDO

L04
ESPACE 
SENTEIN

L05
AMIS 

ATELIER

L06
SAMU

SOCIAL

J07
LA POSTE 

F05
DGSI

F07
UNIVERSITÉ 
PARIS CITÉ

F09
ACADÉMIE CRÉTEIL, 

VERSAILLES

F11
1001 VIES 
HABITAT

F14
ADJUVOO

H07
DG DU QUÉ-
BEC À PARIS

C08
CIG PETITE 
COURONNE

M17
PICARD 

SURGELÉS

M07
EPITECH

P06
NOVAE SER-

VICES

P02
APPI

M05
HAYS

M04
OPCO DES 

ENTRE-
PRISES DE 
PROXIMITÉ

M02
O2

M13
ONIVERSE FRANCE

N13
DOJO 

ACADEMY

M12
FDMC IDF

N12
CMA IDF

P15
DIGITAL CAM-

PUS PARIS

P12
L’INDUS-
TREET

D04
DÉPARTE-
MENT 94

N06
SOLANO 
EMPLOI

Q05
SADE

Q03
OVIVE

Q01
ONERA

R02
CORSE COM-

POSITES

R03
TRANSAVIA

R04
ARESIA

R08
CIRCOR IN-

DUSTRIA

N04
GROUPE LIP

N02
ELIS

Q11
ASTON 

ÉCOLE IT

R17
ICN BUSINESS 

SCHOOL

C09
MAIRIE DE 

VINCENNES

M18
GRAND 
FRAIS

M08
GROUPE BEL-

VEDIA

P07
APAVE

M06
ACTUAL 
EMPLOI

P05
IN-

TERNEBEST

P01
DASSAULT 
AVIATION

P16
E2C - ÉCOLE 
2E CHANCE

P13
FORMASUP 
PARIS IDF

D05
COMMU. 

AGGLO ST-QUEN-
TIN-EN-YVELINES

N07
BRINK’S

Q06
DESAUTEL

R09
CHAUVIN 
ARNOUX

R11
LAVANCE

N05
RANDSTAD 

CONSULTING

Q04
SIAAP

Q02
RTE

R07
AFMAÉ

Q12
MBS ÉDU - CFA 

FORMEKO

Q09
CFCR

R18
M2I FORMA-

TION

C10
VILLE NOUV.
SAINT-DENIS

M19
MONOPRIX

M09
BOULANGER 

SERVICES

P08
JCDECAUX 

FRANCE

M14
GROUPE 
CASINO

P17
FORMALO-

GISTICS
P14
MBS

D06
GRAND PARIS 
SEINE & OISE

Q07
SPIE

R10
ORTEC 
GROUP

R12
TERIDEAL

R15
CESI ÉCOLE 

D’INGÉNIEURS

R16
SUP CAREER

Q13
NEXTFORMA-

TION

Q10
ABSKILL

R19
PARCOURS F

C11
MAIRIE DE  
BOBIGNY

M20
H&M

M10
SECURITAS

M15
KRYS GROUP

P18
COMPAGNONS 

DU DEVOIR

D07
VALLÉE SUD-
GRAND PARIS

Q14
PROMO-
TRANS

N23
STELO 

FORMATION

C12
UGAP

M21
PRIMARK

M11
5ÀSEC

M16
ZARA 

FRANCE

P19
IFOCOP

D08
ÉTABLISSEMENT FRANÇAIS 

DU SANG (EFS)

N08
SERVICES 
FUNÉRAIRES

N09
NOU-
VEL R

N10
GORON 
SÉCU

Q15
FORMATEURS 

PARISIENS

N24 
PROCARIST

C13

 B13
USC

 B14
CFDT

B08
CFE-CGC 

UD75

 B09
CFTC PA-

RIS

B10
CGT 

PARIS

B11
FORCE 

OUVRIÈRE

B12
UNSA

B07
MIN. TER. 
ÉCO. LOG.

I05
MOOVEJOB

I06
OFQJ

I04
LPH

K13
SYNDICAT 
BOULAN-

GERS

N11 

RABONI
IDF

 

I07
CG 41

I08
LE 

LOT !

I09
CEN-
TURY

SO
RTIE

TO
ILETTES



1001 VIES HABITAT.......................................................F11
5ÀSEC..........................................................................M11
ABC PUÉRICULTURE............................................... K03
ABF STUDIO...............................................................N14
ABSKILL.......................................................................Q10
ACADÉMIE DE CRÉTEIL...........................................F09
ACADÉMIE DE VERSAILLES....................................F09
ACADÉMIE SPATIALE D’IDF....................................R06
ACCECIT & ADAPTEL...............................................L14
ACCOR......................................................................U02
ACTUAL EMPLOI.....................................................M06
ADIE..............................................................................E05
ADJUVOO...................................................................F14
AFMAÉ.........................................................................R07
AFPA...............................................................................P11
AFTRAL - ISTELI..........................................................J04
AGÉA / J’ASSURE MON FUTUR............................ T06
AGEFIPH ÎLE-DE-FRANCE........................................B02
AGENCE NATIONALE DE L’HABITAT.................. B06
AGIRC-ARRCO.........................................................C07
AGRAF.........................................................................K20
AIR FRANCE : EMPLOIJEUX24............................... C01
AKTO.............................................................................K11
ALÉ VIRÉ MARTINIQUE............................................H01
ALJT..............................................................................K01
ALPHA CONSEIL.......................................................H01
ALSTOM......................................................................P03
ALT-RH CONSULTING.............................................N15
AMBASSADE DES ÉTATS-UNIS EN FRANCE.......E08
AMBASSADE DU CANADA EN FRANCE............H08
ANIMALIS.....................................................................K16
ANTILLES-GLACES...................................................J02
ANTIN RÉSIDENCES..................................................F10
APAVE..........................................................................P07
APEC............................................................................F02
APEC DROM.............................................................H02
API RESTAURATION.................................................U04
APIDV..........................................................................C22
APPI..............................................................................P02
ARDEUR......................................................................D09
ARESIA........................................................................R04
ARIANEGROUP..........................................................P03
ARMÉE DE L’AIR ET DE L’ESPACE.......................... E04
ARMÉE DE TERRE..................................................... E04
ARS MARTINIQUE....................................................G02
ARTEMISIA FORMATION.........................................C18
ASSISTANCE PUBLIQUE -  
HÔPITAUX DE PARIS................................................D03
ASSOCIATION CROIZAT.........................................N17
ASSOCIATION DE GESTION SOLIDAIRE............K01
ASSOCIATION LES JOURS HEUREUX.................C20
ASSOCIATION NOTRE VILLAGE...........................K01
ASSOCIATION RÉGIONALE  
DES MISSIONS LOCALES IDF................................ E01

ASSURANCE MALADIE DU VAL D’OISE...............K01
ASTON ÉCOLE IT......................................................Q11
AUTOBIZ...................................................................G08
BANQUE POPULAIRE RIVES DE PARIS...................F12
BARKENE.....................................................................P03
BERTRAND HOSPITALITY.......................................U03
BESTSELLER.................................................................L15
BIMBAMJOB : EMPLOIJEUX24.............................. C01
BONFILON BY EWAG...............................................J01
BOULANGER SERVICES DOMICILE...................M09
BRICO DÉPÔT............................................................L12
BRIGADE DE SAPEURS-POMPIERS DE PARIS......F06
BRINK’S.......................................................................N07
BURGER KING.............................................................K19
BUSINESS K CONCEPT..........................................U05
C-TEC..........................................................................N18
CADRES POUR L’ENTREPRISE................................D13
CAF DE PARIS.............................................................K01
CAF DU VAL D’OISE..................................................E12
CAPTRAIN FRANCE..................................................K10
CCCA-BTP...................................................................P10
CCI PARIS ÎLE-DE-FRANCE.......................................F01
CENTURY 21 PARIS.....................................................I09
CESG : EMPLOIJEUX24.......................................... C01
CESI ÉCOLE D’INGÉNIEURS...................................R15
CFCR.........................................................................Q09
CFE-CGC UD75.........................................................B08
CFTC PARIS............................................................... B09
CHAMBRE DE MÉTIERS  
ET DE L’ARTISANAT IDF............................................N12
CHÂTEAU DE VERSAILLES..................................... B04
CHAUVIN ARNOUX GROUP.................................R09
CHOISIR LE LOT !......................................................I08
CIDJ..............................................................................E03
CIG PETITE COURONNE.......................................C08
CIRCOR INDUSTRIA................................................ R08
CITYZ MEDIA...........................................................G09
CIVILS DE LA DÉFENSE........................................... E04
COACHING NQT....................................................A03
COALLIA....................................................................K05
COLLECTIVITÉ TERRITORIALE  
DE MARTINIQUE.........................................................I01
COLLINS AEROSPACE............................................ R05
COMMISSAIRES DES ARMÉES.............................. E04
COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION  
DE SAINT-QUENTIN-EN-YVELINES.......................D05
COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION  
DU COTENTIN.........................................................H06
COMMUNAUTÉ URBAINE DE DUNKERQUE.....P04
CONSEIL DÉPARTEMENTAL 41............................... I07
CORSE COMPOSITES AÉRONAUTIQUES..........R02
COVÉA (MAAF - MMA - GMF)................................E16
CPAM DE PARIS...........................................................E11
CPME PARIS-IDF : EMPLOIJEUX24........................ C01

CRAMIF.........................................................................E11
CRESCENDO.............................................................L02
D&R TRANSILIEN : EMPLOIJEUX24...................... C01
DASSAULT AVIATION................................................P01
DÉLÉGATION GÉNÉRALE  
DU QUÉBEC À PARIS...............................................H07
DÉPARTEMENT DE MAYOTTE..............................H03
DÉPARTEMENT DU VAL-DE-MARNE....................D04
DESAUTEL.................................................................Q06
DIGITAL CAMPUS PARIS...........................................P15
DIRECTION DE LA PROTECTION  
JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE...............................C04
DIRECTION DES SERVICES JUDICIAIRES...........C05
DIRECTION DU RENSEIGNEMENT  
ET DE LA SÉCURITÉ DE LA DÉFENSE.................. E04
DIRECTION GÉNÉRALE  
DE L’ADMINISTRATION  
ET DE LA FONCTION PUBLIQUE......................... B05
DIRECTION GÉNÉRALE DE L’ARMEMENT.......... E04
DIRECTION GÉNÉRALE  
DE LA CONCURRENCE,  
DE LA CONSOMMATION  
ET DE LA RÉPRESSION DES FRAUDES................C02
DIRECTION GÉNÉRALE  
DE LA SÉCURITÉ EXTÉRIEURE (DGSE).................D01
DIRECTION GÉNÉRALE  
DE LA SÉCURITÉ INTÉRIEURE................................F05
DIRECTION GÉNÉRALE  
DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS..............C02
DIRECTION GÉNÉRALE  
DES FINANCES PUBLIQUES..................................C02
DIRECTION INTERRÉGIONALE  
DES SERVICES PÉNITENTIAIRES DE PARIS..........C06
DIRISI........................................................................... E04
DISNEYLAND PARIS.................................................U07
DOJO ACADEMY......................................................N13
DOMINO CARE........................................................K06
DUO FOR A JOB.......................................................D10
E2C - ÉCOLE DE LA 2E CHANCE...........................P16
EDUCSUP.....................................................................R21
ELIOR SERVICES......................................................M03
ELIS..............................................................................N02
ENEDIS : EMPLOIJEUX24........................................ C01
ENGIE : EMPLOIJEUX24.......................................... C01
ENI ÉCOLE INFORMATIQUE..................................N16
EPITECH.....................................................................M07
ERYMA.........................................................................P03
ESPACE SENTEIN......................................................L04
EST ENSEMBLE HABITAT.........................................K01
ÉTABLISSEMENT FRANÇAIS DU SANG (EFS)....D08
ETS CLAUDE BLANDIN ET FILS...........................G03
EUROMASTER FRANCE...........................................J05
FDMC IDF...................................................................M12
FILASSISTANCE.........................................................D17
FONDATION DES AMIS DE L’ATELIER...................L05
FONDATION LÉOPOLD BELLAN...........................K02

FONDATION MOZAÏK.............................................C16
FORMALOGISTICS....................................................P17
FORMAPELEC...........................................................N20
FORMAPOSTE ÎLE-DE-FRANCE.............................J06
FORMASUP PARIS ÎLE-DE-FRANCE........................P13
FRANCE BÉNÉVOLAT PARIS...................................D14
FRANCE TRAVAIL...................................................... E01
GALERIES LAFAYETTE : EMPLOIJEUX24............. C01
GAN ASSURANCES...................................................F13
GBH...............................................................................I03
GENDARMERIE NATIONALE..................................F04
GENERALI CONCIERGE SERVICES.....................U06
GÉNÉRATION FRANCE...........................................C19
GEOBOOST................................................................K14
GIDEF...........................................................................R20
GL EVENTS PARIS VENUES......................................L13
GRAND PARIS SEINE & OISE..................................D06
GRETA D’ÎLE-DE-FRANCE.........................................R14
GROUPE ATLANTIC.................................................P03
GROUPE AUBERY.....................................................H05
GROUPE BELVEDIA.................................................M08
GROUPE CASINO....................................................M14
GROUPE CRÉO.........................................................H01
GROUPE DES INDUSTRIES  
MÉTALLURGIQUES (GIM).......................................P03
GROUPE EUROFEU................................................Q08
GROUPE GORON SÉCURITÉ.................................N10
GROUPE LIP..............................................................N04
GROUPE PARFAIT.....................................................H04
GROUPE POLYLOGIS................................................E15
GROUPE RATP.......................................................... K08
GROUPE SOS : EMPLOIJEUX24............................ C01
GROUPE SOS JEUNESSE........................................K01
GROUPE VYV.............................................................K01
GROUPEMENT DES INDUSTRIES  
FRANÇAISES AÉRONAUTIQUES  
ET SPATIALES (GIFAS)...............................................R01
GROUPEMENT OPTIC 2000..................................P03
GUYANE DESTINATION SANTÉ...........................G01
H&M...........................................................................M20
HAYS..........................................................................M05
HELIOS........................................................................N21
ICN BUSINESS SCHOOL..........................................R17
IEPC..............................................................................K01
IFOCOP........................................................................P19
IMMOBILIÈRE 3F........................................................T01
IMPACT CONFIANCE..............................................C15
IN’LI..............................................................................T03
INDEED........................................................................N01
INRAE..........................................................................D02
INSEE DIRECTION RÉGIONALE IDF....................C02
INSTITUT GUSTAVE ROUSSY..................................L01
INTERNEBEST.............................................................P05
ISIFA PLUS VALUES..................................................N22

JCDECAUX FRANCE................................................P08
KEOLIS MOBILITÉ : EMPLOIJEUX24..................... C01
KRYS GROUP............................................................M15
L’INDUSTREET.............................................................P12
L’OPCOMMERCE......................................................L08
LA CASA DE LAS CARCASAS.................................K12
LA CHAINE DE L’ESPOIR.........................................K01
LA CROISSANTERIE...................................................K15
LA MAISON BLEUE..................................................K04
LA POSTE.................................................................... J07
LAURENT POYEN HOLDING...................................I04
LAVANCE......................................................................R11
LE CNFPT....................................................................E09
LE PRIMEUR ET LE FROMAGER  
DE GRAND FRAIS.....................................................M18
LÉGION ÉTRANGÈRE.............................................. E04
LÉO LAGRANGE NIDF.............................................L03
LEROY MERLIN...........................................................L10
LES COMPAGNONS DU DEVOIR..........................P18
LES CROUS................................................................ E10
LES FORMATEURS PARISIENS............................... Q15
LES RESTOS DU CŒUR...........................................K01
LIDL..............................................................................L09
LIGUE DE L’ENSEIGNEMENT 
FÉDÉRATION DE PARIS............................................K01
LINKEDIN....................................................................M01
LULU DANS MA RUE................................................C17
M2I FORMATION........................................................R18
MACOM......................................................................P03
MAGAFOR OUTILLAGE...........................................P03
MAHOLA : EMPLOIJEUX24.................................... C01
MAIRIE DE BOBIGNY.................................................C11
MAIRIE DE VINCENNES..........................................C09
MARINE NATIONALE............................................... E04
MASER ENGINEERING.............................................P03
MBS...............................................................................P14
MBS ÉDUCATION - CFA FORMEKO.....................Q12
MEDEF MARTINIQUE................................................I02
MILESYS NC...............................................................P03
MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR....................................E07
MINISTÈRE DE LA JUSTICE....................................C03
MINISTÈRES TERRITOIRES  
ÉCOLOGIE LOGEMENT.........................................B07
MISSION LOCALE DE PARIS................................... E01
MONOPRIX................................................................M19
MOOVEJOB.COM.....................................................I05
NAT SYSTEM.............................................................G07
NET.WORK..................................................................C14
NEWREST RESTAURATION COLLECTIVE...........U01
NEWREST WAGONS-LITS FRANCE......................U01
NEXTFORMATION....................................................Q13
NOUVEL R FORMATION........................................N09
NOVAE SERVICES.....................................................P06
NQT..............................................................................E18

O2...............................................................................M02
OFFICE FRANCO-QUÉBÉCOIS  
POUR LA JEUNESSE..................................................I06
OFPRA.........................................................................E06
ONERA.......................................................................Q01
ONIVERSE FRANCE.................................................M13
OPCO DES ENTREPRISES DE PROXIMITÉ.........M04
OPCO MOBILITÉS...................................................K09
ORFEA..........................................................................K18
ORIANE ÎLE-DE-FRANCE.......................................... B01
ORTEC GROUP.........................................................R10
OUEST GUYANE.....................................................G05
OVIVE.........................................................................Q03
PARCOURS F...............................................................R19
PARIS HABITAT...........................................................K01
PETERS SURGICAL....................................................P03
PICARD SURGELÉS...................................................M17
PICNIC TECHNOLOGIES.........................................K17
POLICE NATIONALE................................................F03
PRÉFECTURES DE RÉGION IDF / PARIS...............B03
PRIMARK.....................................................................M21
PRO BTP.......................................................................E17
PROCARIST...............................................................N24
PROMOTRANS.........................................................Q14
PROTECTIC..............................................................G06
RABONI IDF.................................................................N11
RANDSTAD CONSULTING....................................N05
RATP REAL ESTATE................................................... T04
RÉGION ÎLE-DE-FRANCE........................................ C01
REUTER..........................................................................L11
RIVARIA CAPITAL........................................................E14
RTE.............................................................................Q02
SADE..........................................................................Q05
SAMES.........................................................................P03
SAMSIC AIRPORT.....................................................N03
SAMUSOCIAL DE PARIS..........................................L06
SCIENCES PO............................................................F08
SEBIA............................................................................P03
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL  
DES MINISTÈRES ÉCONOMIQUES  
ET FINANCIERS.........................................................C02
SECURITAS................................................................M10
SEMMARIS................................................................. T05
SEQENS.......................................................................T02
SERENO........................................................................E13
SERVICE CIVIQUE SOLIDARITÉ SÉNIORS............D11
SERVICE DE SANTÉ DES ARMÉES........................ E04
SERVICES FUNÉRAIRES - VILLE DE PARIS............N08
SIAAP..........................................................................Q04
SMATCHIT..................................................................E02
SMATCHIT COMMERCE.........................................N19
SNC (SOLIDARITÉS NOUVELLES  
FACE AU CHÔMAGE).............................................D12
SNCF............................................................................K07

SOCIÉTÉ AÉROPORT  
MARTINIQUE AIMÉ CÉSAIRE...................................I02
SOCIÉTÉS FINANCIÈRES 
J’INVESTIS L’AVENIR................................................ T06
SOCOTEC..................................................................P09
SODEXO : EMPLOIJEUX24..................................... C01
SOLANO EMPLOI....................................................N06
SOMASCO...............................................................G04
SPIE..............................................................................Q07
STANDARDAERO......................................................P03
STELO FORMATION................................................N23
STREEM.......................................................................P03
SUP CAREER................................................................R16
SYNDICAT DES BOULANGERS  
DU GRAND PARIS......................................................K13
TERIDEAL.....................................................................R12
TONUS EMPLOI........................................................C21
TOYOTA MATERIAL HANDLING FRANCE..........P03
TRANSAVIA................................................................ R03
TRIGO AEROSPACE DEFENSE & RAIL...................R13
TWOO.........................................................................D15
UGAP...........................................................................C12
UN AMOUR DE BONBON : EMPLOIJEUX24...... C01
UNIFORMATION.......................................................K01
UNION DÉPARTEMENTALE  
CGT DE PARIS............................................................B10
UNION DÉPARTEMENTALE  
FORCE OUVRIÈRE......................................................B11
UNION DÉPARTEMENTALE  
UNSA DE PARIS...........................................................B12
UNION SYNDICALE SOLIDAIRES PARIS................B13
UNIVERSITÉ PARIS CITÉ...........................................F07
UTI CFDT PARIS..........................................................B14
VALLÉE SUD-GRAND PARIS...................................D07
VERNET GROUP........................................................P03
VILLE DE PARIS (BUREAU DE L’EMPLOI)...............A01
VILLE DE PARIS  
(FORMATION PROFESSIONNELLE)......................A01
VILLE DE PARIS  
(PARTENARIATS ENTREPRISES)..............................A01
VILLE DE PARIS (RECRUTEMENT)..........................A01
VILLE NOUVELLE DE SAINT-DENIS...................... C10
VINCI ÉNERGIES FRANCE ISOAG.........................J03
VISEMPLOI..................................................................D16
VOLTALIA....................................................................P03
ZARA FRANCE..........................................................M16

100% HANDINAMIQUE.....................S43
AGENCE FRANÇAISE  
DE DÉVELOPPEMENT.........................S19
AIR FRANCE..........................................S14
APSIDE...................................................S34
ARPEJEH................................................S37
ASSOCIATION HANVOL...................S39

BANQUE DE FRANCE.........................S17
BANQUE FRANÇAISE MUTUALISTE.S18
BERTRAND HOSPITALITY...................S15
CAP EMPLOI 75...................................S30
CIVILS DE LA DÉFENSE.......................S41
CONFORAMA......................................S12
COUR DES COMPTES.......................S35

DIOT-SIACI............................................S32
DIRECTION GÉNÉRALE DE L’AVIATION 
CIVILE.....................................................S41
DSI..........................................................S02
DUPONT RESTAURATION................S04
ENEDIS.....................................................S11

GROUPE PIERRE  
& VACANCES CENTER PARCS.........S10
GROUPE RATP......................................S31
HANDIEM..............................................S40
HISTOIRE D’OR....................................S06
LB DÉVELOPPEMENT..........................S21
LIDL........................................................S42

MCDONALD’S FRANCE....................S03
MINISTÈRE DE LA JUSTICE................S41
MINISTÈRE DES FINANCES................S41
MINISTÈRES SOCIAUX.......................S36
NATIXIS..................................................S20
PÉPITES EMPLOI !................................S05
TALENTS HANDICAP..........................S16

UNIVERSCIENCE.................................S38
VILLE DE PARIS (RECRUTEMENT).....S01
VINCI FACILITIES  
ENTREPRISE ADAPTÉE.......................S33
ZARA FRANCE......................................S13

 INDEX DES EXPOSANTS

ESPACE HANDICAP 


